
COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 

www.liquidazioneato.it 
info@pec.atosele.it   

DETERMINAZIONE 

Oggetto:  Impegno, Liquidazione e Pagamento Fatture n. 2461/G e n.2462/G del 08/03/2025 per Fornitura Acqua

       Alto Calore Servizi S.p.a. Periodo Aprile - Giugno 2025

Il Responsabile del Servizio Contabile 

PREMESSO 

VISTA 

VISTA 

ACCERTATA 

DATO ATTO 

CONSIDERATA

RICHIAMATE 

che con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 75 del 3 ottobre 2024 è 

stato nominato, ai sensi dell'art. 21, comma 9 quater, della Legge Regionale 2 dicembre 2015, n. 15, 

come modificato dall'art. 2, comma 7, lettera h), della Legge Regionale 5 luglio 2023, n. 11, è stato 

nominato il Commissario unico liquidatore dei soppressi Enti d'Ambito Calore Irpino, ex ATO 1, Napoli 

Volturno, ex ATO 2, Sarnese Vesuviano, ex ATO 3, Sele, ex ATO 4, con contestuale subentro nelle 

funzioni sinora assolte dai Commissari liquidatori dei medesimi Enti; 

che i Commissari cessati dall’incarico hanno trasferito al Commissario Unico le risultanze della 

ricognizione dei procedimenti e dei rapporti pendenti e la relativa documentazione, nonché le 

verifiche di cassa operate dai rispettivi revisori dei conti alla data del 31/10/2024;  

che nelle more della costituzione dell’Ufficio Unico, il personale amministrativo e di Revisione 

Contabile impegnato nelle gestioni in soppressione, resta in attività nelle rispettive sedi di lavoro, in 

maniera tale che ogni ex ATO concluda le attività liquidatorie con le professionalità già impegnate; 

 la deliberazione commissariale n. 4 del 12/02/2025, con la quale è stata ricostituita 

temporaneamente la struttura amministrativa dell’Ente d’ambito Calore Irpino con annessa proroga 

del rapporto di lavoro del Funzionario contabile dr Mascolo Carmine;  

 la deliberazione commissariale n.  8 del 28/02/2025, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2025/2027;  

la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt.107, 2° e 3° comma e 

109, 2° comma del D. Lgs. 8 agosto 2000, n. 267;   

che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 della legge 
241/90 e dell'art.1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;  

che l'Ente di Ambito "Calore Irpino" ha due utenze per la fornitura di acqua richieste all’Alto Calore 
Servizi spa in procinto di essere chiuse, vista la prossima chiusura dell'ente;

le fatture elettroniche: - n. 2641/G del 08/03/2025 (prot. AATO 16/2025) dell’Alto Calore Servizi 
spa di € 19,91 IVA inclusa relativa al periodo Aprile-Giugno 2025; -n. 2642/G del 08/03/2025 (prot. 
AATO 17/2025) dell’Alto Calore Servizi spa di € 18,66 IVA inclusa relativa al periodo Aprile-Giugno 
2025;

n. 26 data 23/05/2025



www.liquidazioneato.it 
info@pec.atosele.it   

CONSIDERATO 

ACQUISITO 

COMMISSARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito

che esiste la disponibilità finanziaria per tale tipologia di spesa al capitolo 10110305 art. 1, del Bilancio 
di previsione armonizzato 2025 sul quale è stato assunto l’impegno di spesa n. 8/2025;

Il controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del dr Mascolo Carmine il quale ne attesta anche la copertura 
finanziaria della spesa; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

VISTI 

- il TUEL n. 267/2000;
- la L.R. 15/2015 e ss.mm.ii.;
- la L.R. 11/2023 art. 2, comma 9) quater;
- il DPGRC n. 75/2024;

DETERMINA 

 Per quanto in premessa citato che si intende riportato: 

- impegnare e pagare all’ Alto Calore Servizi spa la somma complessiva di € 38,57 per il pagamento delle 
fatture di cui sopra;
- imputare la spesa complessiva di € 38,57 al capitolo 10110305 art. 1 del Bilancio di Previsione 

armonizzato 2025 sull’impegno di spesa n. 8/2025; 
- liquidare mediante accredito sul c/c IBAN IT43N0200815105000500023200. 
-

 Il Responsabile del Servizio Contabile 

Dr Carmine Mascolo 

____________________________________________________________________________________ 
Si Attesta la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno di spesa 8/2025 al capitolo 10110305 art. 1 del Bilancio di 
previsione armonizzato 2025. 

Salerno, lì 23/05/2025


		2025-05-26T10:02:27+0200
	CARMINE MASCOLO




